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 آقـای ... گفتـه انـد که لغـزش نسـل نـو از غفلـت معلمان  •
است. می خواسـتم به ایشـان بگویم که خیلی برای خودم 
متاسفم که این همه سـال پای صحبت های شما نشستم!

 احسـاس می کردم اگـر اوضـاع همین طـوری بماند دق  •
می کنـم! اوضـاع همـان طـور مانـد و دق نکردم! همـه مان 
این گونه ایم. لحظه های بدی داریم که تا مرز سـکته پیش 

می رویـم اما مـی گذرد!
 بارالهـا! مـرا از آنانـی قـرار دِه کـه دینـداری ام بـر پایـه  •

معرفت اسـتوار باشـد و بـا بصیـرت در فتنه هـای روزگار که 
مَرد و نامـرد از هم جـدا می شـوند، در صف حسـین دورانم 

جـان بدهـم.
 پس از منجلابی که آثارش سـالیان سـال بـرای اوکراین  •

باقی خواهد ماند، اون وقت با طناب پوسیده آمریکا رفتی 
تـوی چـاه، آقـای زلنسـکی! حـالا مـی ری آمریـکا کـه مثـلا 

چی بهـت بـده؟ پاتریوت؟
 آقـای رئیـس جمهـور قـرار بـود قیمـت خـودرو تعدیـل  •

بشـه، وزیـر صمـت اومـد مجلـس و قـول داد. کاش از مردم 
عذرخواهـی کنیـد! 

 چه خوب تـازه فهمیدید طالبـان چه نقشـه ای دارد! این  •
ها کم کم به ذات خودشـون برمـی گردند. تـازه اول کاره!

 هرچـی بیشـتر خـودت رو مـی گیـری براشـون جذاب تر  •
بـه نظر میـای! چـون هنـوز متوجه نشـدن کـه گرفتـن خود 
و الکـی کلاس گذاشـتن مهـارت آدماییـه کـه از درون پـوچ 
و توخالـی هسـتن! و دقیقـاً برعکس، آدمـای پُـر، فهمیده و 
عمیـق، بسـیار خاکـی و صمیمی هسـتن. چـون آن قـدر از 
درون قـوی و غنـی هسـتن که نیـاز نـدارن بـا قیافـه گرفتن 

ابـراز وجـود و جلـب توجـه کنن.
 اونـی کـه مـی دونـه از چـی ناراحـت می شـی و تکـرارش  •

مـی کنـه، شـاید بـار اول و دوم اشـتباهش باشـه ولـی بـار 
سـوم و چهـارم انتخابشـه. پـس تـو هم سـعی کـن بـار اول و 
دوم حـرص بخوری، بـار سـوم و چهـارم بی خیالش بشـی.

 می گویند روزی سه میلیون بشـکه نفت می فروشیم اما  •
ملت روزگارشـون هیچ فرقـی نمی کنـه! تا چـه زمانی باید 

مشـکلات را تحمل کنند؟
 خوشـحال شـدم كـه قانـون زکات تصویب شـد. بـه گفته  •

سـخنگوی دولـت، فقـط لطفـا قانـون مبـارزه بـا ویدئـو و 
ماهـواره را حـذف کننـد تا جـا بـرای قانـون جدید باز بشـه.

 مثلی هسـت که می گه خود کـرده را تدبیر نیسـت. حالا  •
مسـئولان مـا روز اولـی کـه تـاج را بـا آن همـه مسـائل تاییـد 
صلاحیـت کردنـد و بر کرسـی ریاسـت فدراسـیون فوتبال 

نشـاندند، بایـد فکر ایـن روزهـا را مـی کردند.
 تا حالا چندین باری کـه روابط با اروپـا و آمریکا به تیرگی  •

رفته است، آقای شـریعتمداری کیهان مغز متفکر و نظریه 
پرداز سیاسی )کیسینجر ایرانی!( از مسئولان درخواست 
بسـتن تنگه هرمز را کرده اسـت مثل همین چند روز پیش 
که این درخواسـت را تکرار کرد. یکی باید به ایشـان بگوید 
کـه بسـتن تنگـه هرمـزی کـه مهم تریـن شـاهراه ترانزیـت 
دریایـی نفت جهـان اسـت و روزانـه حـدود ۳۰ درصد نفت 
جهان با حدود ۵۰ نفتکـش از آن جا عبور می کند، عواقب 
بسـیار سـختی برای ایران دارد. آقای شـریعتمداری لطفا 

دسـتور بسـتن ندهید و کوتاه بیایید!
 چرا درباره دسـتاوردهای رئیـس دولت در دیـدار با امیر  •

قطـر بـرای همـکاری در برگـزاری جـام جهانـی و جـذب 
گردشـگر کسـی صحبـت نمـی کنـه؟ بودجـه کمیتـه کجـا 

مصـرف شـد؟
 آقـای وزیـر صمـت شـما کـه از خـود اختیـاری نـداری و  •

قیمت خودروها از جـای دیگری می آید، بهتر نیسـت مثل 
کارشناسـاتون که نظر می دن کارهایی که به نفع مملکت 
نیسـت باید برون سـپاری کرد، خـودرو را هم از خـارج وارد 

کـرد تا شـما ضـرر نکنید؟
 امان  از ازدواج های  سفید! •

 خدایا حامی تیم های   ملی  و ورزشی  کشورمان  باش! •
 آخ جون ، سرم  به  اندازه  کافی  در کشور وجود داره! •
 یه مـدت بـود وقتی می رفتـم حموم بـی خـود و بی جهت  •

چنـد دقیقـه زیـر دوش آب مـی مونـدم و غـرق در افـکارم 
بـودم. همین جـا از خدای بزرگـم و همین طـور هموطنانم 
بابت این اشـتباه و اسـراف عذرخواهی می کنم و عهد می 
بنـدم تمـام عـادت هـای بـد در مصـرف آب رو کنـار بـذارم. 

هموطنـان عزیـزم! خطـر کـم آبـی رو جـدی بگیرید!
 در تمـام دنیـا چنـان چـه محصولـی در بـازار گـران شـود  •

تولیـد را زیاد می کنـن تا قیمت بازار بشـکند ولـی در ایران 
قیمـت آن محصول را بـالا می برن تـا به قیمت بازار برسـد!

و  • اقتصـاد  پـرورش،  و  آمـوزش  صمـت،  وزرای  چـرا   
شـهرداری هـا از گـروه هـای خـاص و سـرمایه دار حمایـت 

کننـد؟ مـی 
 چـرا بازرسـی هـا، حراسـت هـا، کنتـرل هـا، نظـارت ها،  •

اسـتانداردها و حمایـت هـا، همـه در لفـظ خلاصـه شـده؟
 گویا اگـر قیمـت تولید داخـل مثلا آهـن و خـودرو به طور  •

مهار نشـده افزایش یابد، خرید تولیـدات خارجی افزایش 
مـی یابد.

 واقعـا ممنـون از زحمـات شـما. کارتـون عالیـه و مطالـب  •
طنـز و بـازی هـا و سـرگرمی هـا پیشـرفت خوبـی داشـته 

نسـبت بـه گذشـته. بـاز هـم تشـکر.
 کاش مسـئولان ما هم جرئـت معذرت خواهی و اسـتعفا  •

رو داشتن! هم بابت تورم ۴۵ درصدی و هم از دست دادن 
۲۰۰ نفر از هموطنانمان بر اثر بی مبالاتی در یک برخورد 

سـاده که منجر به این همه خسـارات جانی ومادی شد.
 چـرا در برابـر احتـکار انبـوه آهـن و مصالـح سـاختمانی  •

توسط سرمایه داران و با مجوز شـهرداری ها، بازرسی کل 
کشـور سـکوت اختیـار کرده اسـت؟

 دسـتاورد بازیکنان ایـران تو جـام جهانی چه بـود که می  •
خواهند به آن هـا حواله واردات خـودرو بدهند؟

 بیمـه آتیـه سـازان قبـلا هزینـه هـای درمـان را یـک ماهه  •
پرداخـت مـی کـرد ولـی بـه تازگـی هزینـه هـا را ۴ ماهـه 

پرداخـت مـی کنـد. لطفـا پیگیـری کنیـد.
 کاش حداقل جدول لیگ برتر و برنامه هفته های بعدی  •

را اعلام می کردید!
 سهام عدالت من یک میلیونی است چرا برای من ۵۵۷  •

هـزار تومـان واریـز شـد؟ مرحله قبـل هم بـه همیـن صورت 
واریز شـد. لطفا اطلاع رسـانی کنید. با تشـکر.

 به افـرادی کـه تو همین سـتون پیـام مـی دادنـد در اوایل  •
ریاست جمهوری رئیسی و تا کسـی انتقادی می کرد، می 
گفتنـد حداقل یک سـال بـه آقـای رئیسـی فرصـت بدهید 
همـه چیـز را درسـت مـی کنـد، خواسـتم یـادآوری کنـم آیا 

همه چیز درسـت شـد؟
 خداونـد در قـرآن می فرمایـد: بـه یکدیگـر رحـم کنیـد تـا  •

من هـم به شـما رحم کنـم. نمـی دونم چـرا هیـچ رحمی در 
ما نیسـت؟ با گـرون کردن آجیـل و شـیرینی و بـه خصوص 
میـوه، شـب یلـدای تلخـی بـرای هـم درسـت کردیـم. چـرا 
بـه هـم رحـم نمـی کنیـم؟ چطـور انتظـار داریـم خداونـد به 

مـا رحـم کنه؟
 ناراحتـی بعضـی هـا از هنرمنـد متعهـد آقـای مهـران  •

رجبی این اسـت کـه چرا ایشـان ماننـد بعضی بـه اصطلاح 
سـلبریتی هـا از آشـوبگران و جنایتگـران اخیـر حمایـت 
نکرده انـد کـه در این کشـور بـه همـه چیـز رسـیده و اکنون 
بـه خـارج فـرار کـرده انـد. درود بـه آقـای رجبـی محبـوب 

ودوسـت داشـتنی!
 لطفـا دولـت وضعیت سـهام عدالـت متوفیـان را کـه قرار  •

بود بـه ورثـه بدهنـد مشـخص کند. هیـچ خبری نشـد.
 بـرای اطـلاع اون دوسـتی کـه گفتـه قبـض آب و تلفـن به  •

چه درد بانک می خوره، عرض کنم که بـرای احراز صحت 
نشـانی و جلوگیری از دادن نشـانی های واهی اسـت.

 

 آقای رئیس! 
کشف رود عزم ملی می خواهد 

ــاورش سخت نیست که بیخ  ــا دیگر ب ایــن روزه
گوش مشهد، یکی از بزرگ ترین فجایع زیست 
محیطی کشور در حال وقوع است؛ چرا که سال 
ها زنگ خطر آن توسط رسانه ها به صدا درآمده و 
پیامدهای زیست محیطی و بهداشتی آن گوشزد 
شده است. تصور کنید مزارع انبوهی از گوجه 
فرنگی، خیار، بادمجان، سبزی، ذرت، خربزه 
و برخی دیگر از صیفی جاتی که از رودخانه ای 
تاریخی که دهه هاست به جای آب، فاضلاب 
در آن جــاری اســت، آبیاری می شود و به سفره 
مردم می رسد، فاجعه ای که اول از همه سلامت 
همگانی را هدف گرفته است و البته پیامدهای 
جدی زیست محیطی هم به دنبال دارد. سال 
98 ، رزم حسینی استاندار وقت خراسان رضوی 
خیلی واضح و به صراحت این فاجعه را توصیف 
کرده و گفته بود: باید بروید و از نزدیک فاجعه 
انسانی رخ داده در نزدیکی شهر مشهد را ببینید، 
همه ما در برابر این موضوع مسئول هستیم، در 
محدوده کشف رود ۷ هــزار هکتار زمین دچار 

آلودگی شده است.
آخر هفته ای که گذشت، مشهد میزبان معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست بود تا چالش های زیست محیطی این 
کلان شهر به صــورت عینی پیش چشم متولی 
محیط زیست کشور قرار گیرد! در این بین، بازدید 
علی سلاجقه از کشف رود به عنوان یکی از مهم 
ترین چالش های زیست محیطی مشهد و چه 
بسا کشور جالب توجه و اظهارات وی قابل تامل 
بود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
در این بازدید که البته بدون دعوت از »خراسان« 
انجام شد و جزئیات اظهارات وی بر اساس خبر 
منتشر شده در خبرگزاری رسمی دولت )ایرنا( 
بررسی شــده ، صرفا به توضیح واضحاتی که 
سال هاست توسط رسانه ها به صورت مداوم و 
پیگیرانه فریاد زده می شود، بسنده کرد و خبری 
از اقدام عملی برای حل مشکلات عمیق زیست 
محیطی کشف رود نبود. او در بخشی از اظهارات 
خــود گفت که »بــه طــور میانگین روزانـــه ۴۰۰ 
تانکر فاضلاب به صــورت مستقیم در رودخانه 
کشف رود مشهد تخلیه می شود که با این مشکل 
این رودخانه تبدیل به فاضلاب رود شده است!« 
بله آقای معاون رئیس جمهور، کشف رود، لجن 
رود شده،ولی این حرف تازه ای نیست! دو دهه 
است که رسانه ها این را گفته اند و سامان دهی آن 
را مطالبه کرده اند، از دهه 8۰ که مطالبه کشف 
رود به صورت جدی در دستور کار خراسان بود، 
گرفته که به تدوین برنامه ها، وظایف و مسئولیت 
ــرای هــرکــدام از دستگاه های  هــای مشخص ب
اجرایی منجر شد و البته باز هم در خروجی به 
نتیجه قابل قبولی نرسید تا تشدید پیگیری ها که 
روندش تا به امروز ادامه یافته است. کاش اعلام 
می کردید برای زدودن این رودخانه تاریخی از 
گنداب فاضلاب چه کرده اید و چه می خواهید 
ــلاع شما عــرض می کنیم که  ــرای اط بکنید؟ ب
معضل کشف رود ، داستان امروز و دیروز نیست، 
قصه تلخ دهه ها بی توجهی و گاه اهمال است که 
حالا به گره کوری بدل شده است، بارها و بارها، 
ــای مختلف سازمان حفاظت  مسئولان و روس
محیط زیست کشور از کشف رود بازدید کرده و 
قول و وعده دادند و سامان دهی را مطالبه کردند 
،اما وضع همان طور است که دیدید، آب از آب 
تکان نخورده و وضعیت بدتر شده است، پس شما 
راه گذشتگان را نروید و به جای تکرار مکررات، 
ــرای سامان دهــی کشف رود  اقــدامــی عملی ب
انجام دهید. نسخه شفا هم موجود است و راه هم 

مشخص؛ وقتی پس از سال ها پیگیری مداوم در 
دهه های 8۰ و 9۰، دوباره و در سال 98 پرونده 
سامان دهی کشف رود را از زیر خرمن خرمن 
خاک بیرون کشیدیم و در روزنامه خراسان از »۲ 
دهه کشت مرگ در کشف رود« گفتیم، مسئولان 
وقت استان همت کردند و در جلسات فشرده، زیر 
و بم سامان دهی کشف رود را مشخص و اقدامات 
را برنامه ریزی کردند، هرچند عمر این اقدامات 
هم به عمر مسئولیتی مسئولان گره خورد و بعد 
از مدتی دوبــاره زیر خرمن ها خاک رفت. آقای 
معاون رئیس جمهور، مشکل کشف رود مشخص 
اســت، اول این که باید فکری بــرای این میزان 
تخلیه فاضلاب تانکری بکنید و چاره کار هم راه 
اندازی تصفیه خانه سپتاژ است که کارش شروع 
شده، اما به گره اعتبار خورده است. خب بیایید 
به جای حرف های تکراری، مشکل اعتبار این 
تصفیه خانه سپتاژ که بار بزرگی از آلودگی کشف 

رود را بر می دارد،حل کنید.
شما در جایی از اظهارات بازدید آخر هفته گذشته 
خود از کشف رود ، توپ را به زمین شهرداری 
مشهد انداختید و اعلام کردید که »به شهرداری 
مشهد اعلام می کنیم هر چه زودتر سامان دهی 
کشف رود را انجام دهند، مسائل اعتباری وجود 
دارد و شهرداری نیز وضعیت مالی خوبی دارد 
و اگر نمی تواند از منابع ملی استفاده کند.« اما 
آقای رئیس ، وضعیت آن طور که به عرض شما 
رسانده اند، نیست، توپ در زمین دولت است و 
نوبت اقدام عملی دولت؛ چرا که همین یک ماه 
پیش معاون شهردار مشهد در پاسخ به مطالبه ما 
برای اتمام ساخت تصفیه خانه سپتاژ کشف رود 
اعلام کرد که »شهرداری مشهد با هدف سامان 
دهی کشف رود، احداث تصفیه خانه سپتاژ را 
16۰ میلیارد  بر عهده گرفته که متاسفانه از 
اعتباری که دولت متعهد شده تنها ۳۰ میلیارد آن 
اختصاص یافته و بقیه اعتبارات بر دوش مدیریت 
شهری افتاده است، احداث تصفیه خانه سپتاژ 
در کشف رود وظیفه شهرداری نیست، متاسفانه 
دولت برای تامین منابع مالی کار خاصی نکرده و 
به نتیجه رسیدن سامان دهی، در گرو عمل کردن 
دولت به تعهداتش  برای تامین  مالی است.« پس 
نوبت اقدام شماست، بگویید برای تامین اعتبار 
سامان دهی کشف رود و در راس آن ساخت و 
تکمیل تصفیه خانه سپتاژ چه کرده اید؟ این را که 
روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ تانکر فاضلاب در کشف رود 
تخلیه می شود دیگر همه می دانند، از شما انتظار 

حرف تازه ای است، انتظار اقدام و عمل است.
همچنین در گام دوم برای حل بنیادی مشکلات 
کشف رود، باید فکری برای فاضلاب صنعتی 
جــاری در این رودخانه کرد که البته اقدامات 
برای تصفیه خانه فاضلاب صنعتی، آن طور که 
پیگیری کردیم در جریان است اما باید تسریع 
شود. آزادسازی حریم و بستر رودخانه و تعریف 
حریم قانونی برای آن، تعریف جایگزین درآمدی 
برای افرادی که سال هاست در اطراف کشف رود 
مشغول کشت و زرع هستند و البته انجام اقدامات 
بازدارنده قضایی در برابر متخلفانی که سلامت 
مردم را بازیچه قرار داده اند و از فاضلاب جاری 
در کشف رود اقدام به کشت و زرع می کنند از 
دیگر اقدامات مهم پیشنهادی کارشناسان برای 

رفع مشکل است.
 این ها راه هایی است که در صورت انجام به گفته 
مسئولان، متولیان و کارشناسان، بخش زیادی 
از مشکلات کشف رود را حل خواهد کرد.آقای 
معضل  یک  رود  کشف  جمهور،  رئیس  معاون 
کشوری است و عزم ملی می خواهد و اگر غیر از 
این بود پس از دهه ها کش و قوس، با بودجه های 
ناچیز محلی حل می شد. پس، از پیگیری ها برای 
حل مشکل بگویید، از اقدامات خود و رایزنی 
ها در هیئت دولت برای تامین اعتبار بگویید، از 
پیگیری برای احیای ردیف بودجه اختصاصی 
کشف رود در بودجه کل کشور بگویید که زمانی 
ردیف شد و باز به خاطره ها پیوست، متولی اصلی 
شمایید آقای معاون رئیس جمهور، پس دیگر 

متولیان دولتی را به خط کنید.
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آوار تورم بر سلامت
 با وجود ثبت پایین ترین تورم ماهانه از ابتدای امسال

بخش بهداشت و درمان طی یک ماه تورم 8.8 درصدی را 
ثبت کرد که عجیب و کم سابقه است 

صابر- مرکز آمار کشور با ارائه گزارشی درباره نرخ تورم کشور در آذر 
امسال از افزایش ۴دهم درصدی نرخ تورم نقطه ای برای کل کالاها 
و خدمات و البته کاهش ۲دهم واحد درصدی برای نرخ تورم ماهانه 
خبر داده؛  بر اساس این گزارش، نرخ تورم سالانه نیز در آذرماه به رقم 
۴۵ درصد رسیده است که نسبت به ماه قبل یک درصد افزایش دارد. 

در این میان تورم بخش بهداشت و درمان رقم عجیبی را ثبت کرد.
منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه ای در آذر 1٤۰1 به عدد 
۴8/۵ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین 
۴8/۵ درصد بیشتر از آذر 1٤۰۰ برای خرید »مجموعه کالاها و 

خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
نــرخ تــورم نقطه ای آذر 1٤۰1 در مقایسه با مــاه قبل ۰/۴ واحد 
درصد افزایش یافته،اما نرخ تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« با کاهش ۲/۴ واحد درصدی به 6۵/۳ 
درصد و در گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« با افزایش ۲ واحد 

درصدی به ۳8/9 درصد رسیده است.
با این حال بخش بهداشت و درمان تورم سنگینی را تجربه کرده و 
نرخ تورم ماهانه در بهداشت و درمان به 8.8 درصد رسیده که کم 

سابقه است.
به گزارش خراسان، تورم سنگین بخش بهداشت و درمان در شرایطی 
است که مسئولان این بخش پس از حذف ارز ۴۲۰۰ وعده داده بودند 
که با اجرای طرح دارویار، مانع افزایش قیمت ها و فشار به مردم در 
این بخش شوند، ولی با وجود وعده های مطرح شده، علاوه بر کمبود 
برخی اقلام دارویی، شاهد رشد عجیب هزینه ها در این بخش بوده 
ایم. به این ترتیب تورم ماهانه در بخش بهداشت و درمان به 8.8 درصد 
رسید که به معنای رشد حدود 9 درصدی هزینه ها طی یک ماه گذشته 
از ابتدا تا انتهای آذرماه است. به این ترتیب تورم این بخش با فاصله 
زیاد بیش از تورم ماهانه دیگر بخش هاست. همچنین تورم نقطه به 
نقطه بهداشت و درمان نیز به ۵1.9 درصد رسید که به معنای رشد 
حدود ۵۲ درصدی قیمت کالاها و خدمات در بخش بهداشت و درمان 
در آذر امسال نسبت به آذر سال قبل است. تورمی که می تواند سلامت 
مردم را تحت تاثیر قرار دهد و آثار جبران ناپذیری بر بهداشت و سلامت 

مردم به جا گذارد.

 رکوردشکنی 8 ساله
 سرمایه گذاری در ماشین آلات 

تازه ترین گزارش بانک مرکزی در حوزه حساب های ملی نشان می 
دهد که نرخ رشد اقتصادی در نیمه اول امسال به ۳ درصد با احتساب 
نفت و ۲.۷ درصد بدون نفت رسیده است. این داده ها بیانگر این 
هستند که برخلاف وضعیت نامساعد سرمایه گذاری در سال های 
گذشته، این شاخص در تابستان امسال به ۷.۳ رسیده که میزان 
بالایی است. از سوی دیگر میزان سرمایه گذاری در ماشین آلات به 
1۵ درصد در شش ماه رسیده که بالاترین میزان خود در هشت سال 

اخیر به شمار می رود.
به گــزارش پایگاه اطــلاع رسانی بانک مرکزی،جدول رشد تولید 
ناخالص داخلی برحسب فعالیت های اقتصادی که درگزارش بانک 
مرکزی منتشر شده، نشان می دهد که در مجموع شش ماه امسال، 
گروه نفت با 6.6 درصد بالاترین رشد اقتصادی را در بین گروه های 
اصلی اقتصاد داشته و پس از آن، گروه های »صنایع و معادن« و خدمات 
قرار گرفته اند. یکی از نکات گزارش بانک مرکزی، رشد درخورتوجه 
سرمایه گذاری در تابستان و نیز شش ماه امسال است. در شرایطی 
که نرخ رشد منفی تشکیل سرمایه در سال های اخیر، ظرفیت رشد 
اقتصادی را تا حد زیادی از بین برده ، ملاحظه می شود که در تابستان، 
این شاخص به ارقام بالایی رسیده است. همان طور که به آن اشاره 
شد، در تابستان امسال نرخ رشد سرمایه گذاری در مجموع، ماشین 
آلات، ساختمان و سایر تشکیل سرمایه به ترتیب ۷.۳، 1۳.6، ۳.9 

و ۰.8 درصد بوده است، اما در بخشی 
دیگر نیز ملاحظه می شود که در شش 
ماه امسال، نرخ رشد سرمایه گذاری در 
ماشین آلات به 1۵ درصد رسیده است. 
به گــزارش ایــرنــا، ایــن رقــم بیشترین 
میزان خود در نیمه نخست هشت سال 
اخیر است. سال گذشته نیز این رقم 

11 درصد به ثبت رسیده بود.


